
1. Černý mám spády (Weekend)

1. Snad ď
A

ábel sám se ve mně skrejvá,

jak uhel svědomí č
E

erný m
A

ám,

já poslouchám, jak prstem kejvá,

jak uhel svědomí č
E

erný m
A

ám.

R: [: Č
A

erný mám spády, č
D

erný mám sp
A

ády,

d
D

ávám na r
A

adu zl
F#mi
ou, j

A

ak uhel svědomí č
E

erný m
A

ám. :]

2. Ten pocit mívám někdy k ránu,

jak uhel svědomí černý mám,

když se vratkým krokem vracím z flámu,

jak uhel svědomí černý mám.

3. A po ulicích teď smutně bloumám,

jak uhel svědomí černý mám,

zbylou pětku v kapse žmoulám,

jak uhel svědomí černý mám,

R:

4. Ten zlej ve mně mi špatně radí,

jak uhel svědomí černý mám,

a ke špatnostem dál mě svádí,

jak uhel svědomí černý mám.

5. Já lepší cestou dát se chystám,

jak uhel svědomí černý mám,

a nevím však, jak hnout se z místa,

jak uhel svědomí černý mám.

R:

6.=1.

R:

R:

2. K zoufání prázdný myšlenky mívám (Weekend)

1. Sv
G

ý tajný přán
D

í př
G

ed vámi skr
C

ývám,

marně se br
G

áním nedat nic zn
D

át,

svůj čas si chr
G

án
D

ím, j
G

en ten mi zb
C

ývá,

jdu za pozn
G

áním, že j
D

e o co st
G

át.

2. Slunce se sklání, s časem odchází,

já zase vstávám, půjdu se ptát,

proč lidé stárnou, i když jim schází

rozdat víc lásky, co jiný má řád.

3. K zoufání prázdný myšlenky mívám,

a když se hádám, pravdu svou mám,

můj svět je krásný, ať kdo chce říká,

že mu jen málo umíme dát.

4. Největší přání před vámi skrývám:

zastavit tání jak jarní kůň,

čas rychle pádí, ke smutku svádí,

v dálkách se ztrácí jak splašenej kůň.

5.=1.

3. Když zima se vrací (Weekend)

1. Když z
G

ima se vrací, já z
C

as vzpomín
Ami
ám

na t
D

eplo tvých dl
C

aní a sn
G

ů,

divnej soumrak s
C

e přitulil k n
Ami
ám,

já v
D7

ím: j
C

e konec těch dn
G

ů.

2. Smutný barvy do vázy trhám,

mívals’ ty kytky moc rád,

já byla blázen, chlapa jinýho mám,

až teď vím, co chtěl jsi mi dát.

R: Tv
G

á píseň z d
C

álky mi zn
Ami
í,

tv
D

ý slova tichý s
C

e nevrát
G

í,

víc asi měla jsem d
C

át než si vz
Ami
ít,

t
D7

ebe mohla jsem dál n
C

apořád m
G

ít.

3. Tím, že jsi odjel a nechtěl mě znát,

snad našel jsi zase svůj klid,

mám svoji vinu a nechci si lhát,

tak nechám si o tobě snít.

R:

4. Lehká holka (Weekend / Dolly Parton)

1. Pr
A

ázdný kapsy v džínách m
E

ám,

c
G

o budeš přát si,
D

uděl
A

ám,

ostych svlíkej s půlnoc
E

í,

z
G

a prachy snáz m
D

ě ochoč
A

íš.

R: Je to hř
G

ích,
D

užs’ přešel pr
A

áh,

zapál
D

ils’ mi líh a hloupý věty vínem spl
A

ách’,

to jsem j
G

á, vč
D

eras’ mě zn
A

al v hospodách,

to jsem j
G

á,
D

dívej se d
A

ál.

2. V prázdný knajpě nech mě stát,

už vchází další advokát,

ať připadá si jako v snách,

ráno mě najde v peřinách.

R:

R: + to jsem
G

j
D

á, dívej se
A

dál . . .

1



5. Mokrý blues (Weekend)

1. P
A7

adá déšť, p
D7

adá tmou, p
A7

adá déšť, n
D7

ajednou

jsem j
A

á a můj člun pod vod
E7

ou,

p
A7

rší proud, v
D7

odopád, kl
A7

esá břeh, a l
D7

íp je znát,

že j
A

á utáp
E7

ím mokrý bl
A

ues.

2. Žádná zbraň a střelný prach, kéž oheň byl by na dosah,

jak skrýt poslední suchej kout,

velké jsou obtíže, nastává stav beztíže,

už vím, jak se mám z místa hnout.

3. Nemám čas si vybrat cíl, k tomu prej svět mě oslepil,

a v zádech mi spí noční chlad,

zkus mě vzít na svou loď, tonoucímu lano hoď,

jsi můj styčný bod, co mi zbyl.

4. Mokrej sen neskončí, až noc se s ránem rozloučí

a já pozbírám každej kus,

vyždímám křivej steh, posadím se na schodech

a zas budu snít mokrý blues.

5.=1.

6. Má malá (Weekend)

1. Má m
G

alá, poslouch
Emi
ej, má m

G

alá, ty jsi n
Emi
ej,

ruka tv
Ami
ý rez vlasy dobře zn

D

á,

j
Ami
ako vodopád jsou, c

Hmi
o shora p

Emi
adá,

a tvý
Ami
oči zelený, co v

Hmi
usínání brání,

když je v
C

idím, nevím, kudy k
D

am.

R: Smíš si př
G

át, co jen chc
Emi
eš,

jdu s tebou, kam se hneš
G

.
Emi

2. T
G

oužím objímat tě kolem ramen,

p
Emi
ovídat, jak chci s tebou žít,

smíš i lh
G

át, tohle já poslouchávám ráda,

pojď, b
Emi
udem spolu do rána snít,

spousta hv
Ami
ězd ti padá do vlas

D

ů

a mě p
Ami
ohled do tvých

Hmi
očí trochu zm

Emi
áhá,

já ti rt
Ami
y svý podávám, tak p

Hmi
ojď už honem blíž,

jsem hr
C

ozně ráda, že chceš, co ti d
D

ávám.

R:

R:

R:

7. Někdo jiný, než jsem já (Weekend / Marshall Chap-
man)

1. N
Ami
evím už, kdo tenkrát chtěl tak moc, že se mi zdálo,

že ten váš celý svět mi záviděl, a stejně mn
E

ě to bylo málo,

d
Ami
ávno vím, už dávno, co bývá tady krásný,

Dmi
a co ošklivý se zdá,

jenže t
Ami
o mi tehdy říct přišel j

E

iný, věděl v
Ami
íc než vy i já.

2. Z malých věcí radost mám a chci se na ně dívat

tak, jak lidem koukám do očí, když držím hlavu zpříma,

lásku, pohyb, krásu já ze všech stran už znám,

jenže to mi tehdy říct přišel jiný, věděl víc než vy i já.

R: Někdo j
Ami
iný, než jsem já, můj ž

Dmi
ivot v rukou má,

j
Ami
á ho jenom nesla, ale

E

on mu dával řád,

teď, kd
Ami
yž už sama vím, co

Dmi
od vás čekat mám,

Ami
odeš

G

el a vz
F

al si m
E

íň, než co b
Ami
ych mu měla dát.

3. O něm nikdo z vás nic nevěděl, když jste mi přáli štěstí,

a kolem zněly vaše úsměvy, jak když zazní rána pěstí,

ten někdo rady dával mi: věř sama sobě víc,

a najednou snad pochopil, že už nemá mi co říct.

R:

R:

8. Příští noci už půjdem spát ( Weekend / Holly Dunn,
Chris Waters, Tom Shapiro)

1. N
Ami
ení to vítr z hor, t

C

o zpívá jiný chór

t
G

u zvláštní píseň o noc
D

ích,

j
Ami
e touhou spoutaná, n

C

ečeká do rána

n
G

a dlaň, co hladí po boc
D

ích.

R: Př
Ami
íští

C

n
F

oci už p
G

ůjdem sp
C

át,
Ami
až ráno z

F

acinká, v
C

íc se nebudem hř
G

át,

n
F

avštívíš n
G

a chvíli př
C

íběhy, c
D

o nám zbyly,

př
Ami
íští

C

n
F

oci už p
G

ůjdem sp
Ami
át.

2. Jak snadný je se vzdát a víc si neříkat,

co všechno můžem spolu zvládnout,

naposled nejdi spát, chci celý příběh znát,

to právo s tebou ještě shůry spadnout.

R:

R: + př
Ami
íští

C

n
F

oci už p
G

ůjdem sp
Ami
át . . .

2



9. Ptáci (Weekend)

1. D
Ami
en se potichu ztr

Emi
ácí, okno zarůstá tm

Ami
ou,

z myšlenek mých jsou pt
G

áci, hlava je obloh
C

ou,

sama několik n
Dmi
ocí odčítám ztráty sv

Ami
ý,

nemocná svoji m
Emi
ocí, oči mám bolav

Ami
ý.

R: Já se nerada vzd
G

ávám, když vím, že šanci m
C

ám,

po pádu rychle vst
G

ávám, smutku nepropad
D

ám,

snad se mi někdy zd
Dmi
ává, že je naděje pr

Ami
yč,

srdce horký jak l
Emi
áva najde od zámku kl

Ami
íč.

2. Ptáci oblohou krouží, klesají níž a níž,

v zrcadle nočních louží hledají svoji skrýš,

kam asi můj úsměv mizí, proč ho vymazal čas,

proč je najednou cizí důvěrně známý hlas.

R:

R:

3. Hejna v mlze se strácí, bledne okenní rám,

klid se do duše vrací, já jen vzpomínám,

už jen protivně chladí příběh, kterej mě hřál,

jiný ruce mě hladí, život běží dál.

R: + s
Ami
rdce horký jak l

Emi
áva najde od zámku kl

Ami
íč . . .

10. Polední vlak (Weekend / Norman Blake)

1. N
G

echám si jej zd
D

át m
C

ožná jednou v st
G

áří,

sen, kterým se sm
D

ějem ty a j
G

á,

ke snům patří tm
D

a, j
C

enže ta tu sch
G

ází,

a den pálí j
D

ak žhavej fl
G

ák.

2. V dálce zůstává a pomalu se ztrácí

tvůj dům, co býval také mým,

kdo na cestu se dá, ať už se neobrátí,

jinak zakopne i o svůj stín.

R: Tak už h
G

ouká vlak někde v str
D

án
G

ích,

poledn
Emi
í vlak přijížd

G

í,

jako tulák nemám st
C

ání,

život sv
G

ůj se zn
D

ovu učím ž
G

ít.

3. Nemá cenu lhát jak při jarním tání,

naši lásku sebral kalný proud,

je to kruté snad, však není na vybrání,

po týhle řece dál je třeba plout.

R:

4. Vlaky jedou dál a vozí bez přestání

šťastné, i ty s hlavou svěšenou,

snad se podobá život cestám tratí,

když je tunel, chvíli jedeš tmou.

R:

11. Růže v závějích (Weekend / Ruth Franks)

1. Zimn
G

í čas vládu svoji sč
C

ítá,

bal
G

í si kufry odřen
D

ý,

jen v h
G

orách jaro sněhem v
C

ítá,

u n
G

ás má št
D

aci posledn
G

í.

R: Má l
C

áska před zimou se skrývá,

měří čas hodin slunečních
D

,

z
G

atím jen o létu si zpívá,

ček
D

á jak růže v závěj
G

ích.

2. Já znám už, co je první tání,

po kterým znovu padá sníh,

a mráz, ten rád květy spálí,

když chvíli neumějí snít.

R:

3. Jednou tě potkám znenadání,

i v nás pak začnou sněhy tát,

svět náš pak bude slunnou strání,

jak slunce láska umí hřát.

R:

12. Tak jen dál (Weekend)

1. T
D

ak zase spolu sami jedem, co to dá,

jak ptáci volně už si zase připadám,

tak jen d
A

ál,

k
D

olem mě patníky se míhaj’ jako stín

a šustí stejně jak po celým světě, vím,

t
E

o, co je za mnou, na to chci zapomenout,

b
(D, D)
ylo to peklo, já jsem chtěl jen vypadn

(A, D)
out,

tak jen d
A

ál.

2. Když jsem tě poznal, bylas’ jiná - samej smích,

víš, co jsi chtěla ale já to taky vím,

tak jen dál,

přišlo to najednou, sám ďábel na mě kýv’,

proč mě to ale jenom nenapadlo dřív,

náš život byl už jenom vyblednutej kýč,

na stole nechal jsem ti ležet i svůj klíč.

3. Bylas’ jak růže, já tě chtěl jen utrhnout,

vzala sis víc, než jak to mělo dopadnout,

tak jen dál,

vonělas’ mi krátce - každá růže uvadá,

zbyly jenom trny, nechci, co tě napadá

tak si vem všechno, mě už hledat nemusíš,

tam, kam teď jedu, nenajdeš mě, dobře víš,

tak jen dál . . .

3



13. To ráno (Weekend)

1. To r
G

áno se zd
C

álo jak n
G

ejvětší z dárců,

j
D

ediný blázen těch chv
G

il, b
C

ohuž
G

el,

není to m
C

álo, když k
G

arneval starců

j
D

eště tu tančil a zn
G

ěl.

R: Ten sb
C

or bledých pánů už př
G

echází řeku,

ta hl
D

adí jak listí, co n
G

a klíně mám,

chci z
C

ůstat v tom ránu až d
G

o konce věků,

zp
D

ívat, rozbít se t
G

am.

2. To ráno se chvělo jak hospodský dveře,

když uvnitř se zpívá, pije a jí,

jen zpocený tělo a klíč k nedůvěře

z nocí mi přebývají.

R:

R:

R:

R:

14. Touhle tratí (Weekend / G. Clark, Bernie Leadon)

1. Touhle tr
G

atí vlak vozíval lásku m
F

ou, n
D

ehouká dál tm
G

ou,

polibek mě na rtech pálí, odjel js
F

i mi znenad
D

ání nocí, tm
G

ou,

naposled jsem s tebou stála, naposl
F

ed se pousm
D

ála tichou tm
G

ou,

je mi sm
Emi
utno, bože, dej ať o mě sn

A

í

teď, když vl
Emi
ak mi s kusem srdce odjížd

A

í,

touhle tr
G

atí vlak vozíval lásku m
F

ou, n
D

ehouká dál tm
G

ou.

2. Ještě v poli plném klasů cítím vůni tvojich vlasů mámivou,

ještě znám zvuk tvého hlasu, poznám pevnost tvého pasu
svádivou,

slova lásky jako jiskry vylétnou,

chvíli září, pak jen popel víří tmou,

touhle tratí vlak vozíval lásku mou, nehouká dál tmou.

*: Touhle tr
G

atí vlak vozíval lásku m
F

ou, n
D

ehouká dál tm
G

ou.

3. Dobře víš, co jsi mi slíbil: nikdy bys’ mi neublížil, odjíž-
díš,

jinej se mi možná líbil, neví sám, co jen mi slíbil, odjíž-
díš,

vlak tvůj někde v dálce kouřem zamává,

topič lopatou tvé sliby přikládá,

touhle tratí vlak vozíval lásku mou, nehouká dál tmou.

15. Velkej bílej dům (Weekend / Dolly Parton)

1. Kd
G

yž se kouknu k horám v d
C

áli, v duši mám ten st
G

ín,

ten, co zazněl v táty houslích, st
D

ín, co zní jak spl
G

ín,

kam se tóny ztrácí, dnes j
C

uke-box nám je hr
G

á,

stroj zní a tóny houslí jen m
D

álokdo už zn
G

á.

R: V
G

ídám zářivej b
C

ílej dům, t
G

átou stavěnej, dal skr
D

ýš k mým sn
G

ům,

vídám velkej b
C

ílej dům, sn
G

ívám sen, patřil k m
D

ým všem dn
G

ům.

3. Být tak chvíli s mámou a houf dětí kolem mít,

svolávat je zmáčené a klít,

zas zas být tak chvíli s tátou, svou dlaní jeho skrýt,

nebo procházet se v horách, chvíli pouhou žít.

R: Vídám velkej bílej dům, tátou stavěnej, dal skrýš k mým
snům,

vídám velkej bílej dům, snívám sen, patřil k mým všem dnům.

4. Proč se loudám blátem a houf lidí kolem mám,

když každý z nich je zmáčený a sám,

proč neprší mi štěstí jak ve snech vzdálených,

sama spím a vstávám, loudím smích.

R:

16. Výhodná koupě (Weekend / Dolly Parton)

1. Můj ž
Ami
ivot je jak k

D

oupě v
Ami
ýhodná,

pošlapat ho sm
D

í ten, kdo ho zn
Ami
á,

teď láska má v tvých př
C

edstavách už n
D

ení svobodn
Ami
á

a platit za ní sm
D

í i ten, kdo jinou nepozn
Ami
á.

2. Snad chtěla jsem ti kousek tebe dát,

jen nevím, čeho dokážeš se vzdát,

možná ve tvých plánech i já svoje místo mám,

když se mnou lítost nepoznáš, zavřu tenhle krám.

R: P
Ami
odívej se n

D

a zboží, co m
Ami
ám,

místo lásky s
D

ebe prodáv
Ami
ám,

na trhu se taky každá c
D

ena usmlouv
Ami
á,

nepřebírej, st
D

ejně víš - špatně nekoup
Ami
íš.

3. Mám někoho ve svých vzpomínkách,

dal mi lásku, smutek nechal spát,

jen moje srdce zlomený jak plány poslední

chce hrdě bít a s čistou duší žít.

R:

R:

4



1. Weekend Černý mám spády . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
3. Weekend Když zima se vrací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
2. Weekend K zoufání prázdný myšlenky mívám . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
4. Weekend / Dolly Parton Lehká holka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
6. Weekend Má malá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
5. Weekend Mokrý blues . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
7. Weekend / Marshall Chapman Někdo jiný, než jsem já . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
10. Weekend / Norman Blake Polední vlak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
8. Weekend / Holly Dunn, Chris Waters,
Tom Shapiro

Příští noci už půjdem spát . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

9. Weekend Ptáci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
11. Weekend / Ruth Franks Růže v závějích . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
12. Weekend Tak jen dál . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
13. Weekend To ráno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
14. Weekend / G. Clark, Bernie Leadon Touhle tratí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
15. Weekend / Dolly Parton Velkej bílej dům . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
16. Weekend / Dolly Parton Výhodná koupě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

5


